
 

1/2 

K č. j.: 1008/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 3 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka objektového úložiště (2021, Ostrava) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-006998 
Datum zahájení: 23. 2. 2021 
Adresa VZ na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:   CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 22. 3. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Dotaz 1: 
Dle Podmínek záruky článek 2 odst. 2.1.10. 
zadavatel požaduje „Vyčištění HW 
komponent objektového úložiště na 
požádání Objednatele, a to jedenkrát 
ročně. Čištění bude u Objednatele 
zahájeno nejpozději do 14 pracovních dnů 
od obdržení požadavku Objednatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.“ Jakou úroveň čištění má tímto 
zadavatel na mysli? Postačuje pouze 
„oprášení“ komponent zvenku? 
Pokud zadavatel požaduje zevrubné 
čištění vnitřních součástí komponent, bude 
k takovému úkonu nutná odstávka celého 
systému. Bude zadavatel akceptovat 
odstávku systému z důvodu čištění? Pokud 
ano, žádáme zadavatele o doplnění 
formulace do podmínek záruky, že po 
dobu čištění bude systém odstaven z 
provozu. 

Zadavatel předpokládá základní odstranění 
prachu z povrchu komponent z míst s 
kumulací prachu (typicky nejvýše osátí 
mřížek ventilátorů). 
Nepředpokládá se, že by libovolné 
z těchto činností měly vyžadovat odstávku 
systému. 

2. Dotaz 2 
Pokud oficiální dokumentace nabízených 

Zadavatel nerozumí, co tazatel myslí 
„oficiální dokumentací“ nabízených 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html


 

2/2 

komponent neobsahuje nějaké informace 
pro posouzení nabídky nebo pokud 
oficiální dokumentace nabízených 
komponent umožňuje více výkladů bude 
zadavatel akceptovat oficiální prohlášení 
výrobce, které bude nadřazené informacím 
v oficiální dokumentaci? Pokud ano, bude 
zadavatel akceptovat takové prohlášení v 
anglickém jazyce? Např. jde o informace o 
konfiguraci komponent serverů, ne vždy je 
v oficiální dokumentaci uveden výčet všech 
kompatibilních disků, síťových karet atd. 

komponent. Zadávací dokumentace 
předložení dokumentů, které tazatel uvádí 
jako příklad, nepožaduje. 
Co se týče informací a údajů, z kterých 
bude zadavatel vycházet při posuzování 
a hodnocení nabídek, bude zadavatel 
postupovat v souladu se zákonem (viz 
např. § 39 a § 46). 
 
Pro jazyk nabídky platí odstavec 10.1 
Zadávací dokumentace (který lze v plném 
rozsahu aplikovat i na případné doplňující 
informace vyžádané v průběhu posuzování 
a hodnocení). 

 
 
Dne 25. 3. 2021 zpracovali: 
 
RNDr. David Antoš, Ph.D. 
Mgr. Vojtěch Široký 


